
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 35 del 18 luglio  2005 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 35 del 18 luglio  2005 
 
COMUNITÀ MONTANA DEL FORTORE - Modifica dello Statuto della Comunità Montana del Fortore - 
Modifica dello Statuto pubblicato sul Bollettino Ufficiale - supplemento n. 13 del 10/03/1997. 
Adozione con Deliberazione del Consiglio Generale n. 6 del 23/05/2005, esecutiva nei modi di legge. 
 
Il Consiglio Generale 
Presenti n. 37 
Relaziona il Presidente del Consiglio Pisani, il quale riferisce che in occasione della seduta consiliare del 
24/11/2004 furono sottoposte a votazione la soppressione; del n. 14) del comma 1 dell’art. 20 nonché la 
soppressione della lettera i) comma 1 dell’art. 22, entrambi dello Statuto della Comunità Montana 
Fortore. 
Siffatte votazioni tuttavia non raggiunsero il quorum necessario, poiché, trattandosi di modifiche 
statutarie, si richiedeva il voto favorevole, in prima lettura, dei due terzi del consiglio generale. Per la 
qualcosa, mediante numero due votazioni, si sottopone nuovamente a voto consiliare le suesposte 
proposte di soppressione. 
Presenti e votanti n. 37; 
Voti a favore della soppressione del n.14) comma 1 dell’art. 20 all’unanimità; 
Voti a favore della soppressione della lettera i) comma 1 dell’art. 22 all’unanimità; 
 

IL CONSIGLIO GENERALE 
 
In esito alle votazioni sulle proposte di modifiche allo statuto, come sopra articolate; 
Mediante una doppia votazione e all’unanimità dei presenti, cioé n. 37 consiglieri; 
Visto l’art.36 dello statuto vigente che al comma 1 prevede che le modifiche statutarie sono approvate 
con il voto favorevole dei due terzi dei consiglieri assegnati alla Comunità Montana; 
Considerato che l’esito delle votazioni sopra riportate ha raggiunto il quorum necessario, così come 
previsto dal predetto comma 1 dell’art. 36 dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
Per la narrativa che precede: 
 
1) di approvare le seguenti proposte di modifiche dello Statuto della Comunità Montana del Fortore: 
 

STATUTO - MODIFICHE 
 

ART. 20 
comma 1 n. 14 ) - abrogato - 

 
ART. 22 

comma 1 lettera i) - abrogato - 
 
2) di dare atto che le modifiche, di cui al dispositivo n. 1) avranno efficacia dalla pubblicazione sul BURC 
della Regione Campania, e sono operative già nei confronti del presente organo deliberante. 
 


